
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 

Stand de tir: Sonceboz,  stand  10 m,              le 6 et 13 février 2018 

 

Record : 381//2008 16ème Maîtrise populaire PAC 
 

PAC 40 coups 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Participants 19 23 15 10 12 4 10 

Meilleur résultat 377 379 363 377 376 374 374 
Moyenne des tireurs 321.31 309.0 312.53 332.0 320.75 339.75 341.3 

 

1. Weber Patrick  Corgémont 93 94 95 95 377 pts C.-C. 

2. Villard Benoît U13 Orvin 94 95 89 94 372 C.-C. 

3. Tièche Laurent S Sonceboz 90 89 88 84 351 C.-C. 

4. Schindler Yann  La Heutte 87 83 92 85 347 

5. Mathez Cédric U15 Cormoret 85 90 88 81 344  

6. Schwab Laurent  Sonvilier 84 85 84 90 343 

7. Mathez Henri S Cormoret 86 88 83 86 343 

8. Sieber Méline U15 Sonceboz 88 89 80 80 337 

9. Burkhard Laura U21 La Heutte 81 81 83 87 332 

10. Jacot-Descombes Michel V Orvin 88 83 79 77 327 

11. Grosjean Bernard V Sonceboz 82 83 77 84 326 

12. Sommer André S Reconvilier 80 81 80 80 321 

13. Gerber Peter S Bienne 82 81 83 75 321 

14. Mottet Théo U15 Orvin 78 84 75 67 304 

15. Grosjean Barbara S Sonceboz 73 80 77 72 302 

16. Wenger Lucile U19 Tramelan 83 68 77 72 300 

17. Sieber Mathieu U13 Sonceboz 64 62 62 73 261 

18. Criblez Frédéric  Saicourt 59 58 68 68 253 

19. Criblez Dave  Saicourt 61 54 66 63 244 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Villard Benoît, Champion AJBST 2018 

 

Les matcheurs au fusil ont essayé et certains  

ont participé à la maîtrise populaire au pistolet. 



 

Record : 372//2018 8ème Match AJBST PAC, Juniors 
 

PAC  40 coups 2018 2017 2016 2015 2014 2011 2010 

Participants 7 4 2 1 2 5 5 

Meilleur résultat 372 345 352 302 335 348 315 
Moyenne 321.42 333.0 285.5 302 306.5 304.4 289.6 

 

1. Villard Benoît U13 Orvin 94 95 89 94 372 pts C.-C. 

2. Mathez Cédric U15 Cormoret 85 90 88 81 344 C.-C. 

3. Sieber Méline U15 Sonceboz 88 89 80 80 337 C.-C. 

4. Burkhard Laura U21 La Heutte 81 81 83 87 332 C.-C. 

5. Mottet Théo U15 Orvin 78 84 75 67 304 C.-C. 

6. Wenger Lucile U19 Tramelan 83 68 77 72 300 

7. Sieber Mathieu U13 Sonceboz 64 62 62 73 261  

 

 

 

Stand de tir: Bienne,  stand  10 m,              le 31 janvier et 7 février 2018 

 

Record : 570//2007 12ème Match AJBST PAC 
 

PAC  60 coups 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Participants 3 3 3 2 4 3 5 

Champion AJBST 548 557 539 555 565 566 564 
Moyenne des tireurs 518.66 516 506 533.5 525.5 514.333 523.6 

 

1. Weber Patrick  Corgémont 94 91 92 89 94 88 548 pts C.-C. 

2. Schindler Yann  La Heutte 87 83 92 85 79 91 517 

3. Mathez Henri S Cormoret 75 85 88 79 78 85 490 

  

 
  

 

Jean-François nous prépare des pâtes al dente avec  

une succulente sauce concocter par son épouse.  



 

Stand de tir: Bienne,  stand  10 m,              le 31 janvier et 7 février 2018 

 

Record : 398.5//2017  11ème Maîtrise populaire FAC 
 

FAC 40 coups 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Participants 17 16 16 17 14 14 9 

Meilleur résultat 398.2 398.5 392.8 390.3 372 395 358 
Moyenne des tireurs 360.64 371.0 360.775 364.5 334.928 344.5 324.666 

 

1. Gerber Dylan U19 Bienne 98.8 98.6 99.3 101.5 398.2  C.-C. 

2. Carrel Romain U19 Diesse 97.7 99.1 97.6 100.3 394.7 C.-C. 

3. Gutmann Dominique S Orpund 96.5 99.8 97.2 99.0 392.5 C.-C. 

4. Kerschbaumer Edi V Biezwil 96.6 96.5 97.4 96.9 387.4 

5. Carrel Jean-François S Diesse 96.0 96.4 93.7 99.0 385.1  

6. Criblez Frédéric  Saicourt 93.7 99.3 91.2 93.3 377.5  

7. Sommer André S Reconvilier 95.5 94.5 93.4 92.3 375.7 

8. Engelmann Sébastien  Reconvilier 88.7 97.0 95.2 94.3 375.2 

9. Gerber Peter S Bienne 91.4 91.5 97.4 94.5 374.8 

10. Criblez Dave  Saicourt 91.1 97.3 90.9 94.1 373.4 

11. Volery Michel V Nidau 92.6 89.5 80.6 90.7 353.4 

12. Cudré-Mauroux Michel  Courtelary 82.4 90.9 83.9 92.1 349.3 

13. Carozza Stéphane S Moutier 85.1 83.6 82.8 92.7 344.2 

14. Pierre Nicolas  Cortébert 77.0 75.8 84.2 90.2 327.2  

15. Soares César  Valangin 70.1 89.8 84.5 81.1 325.5 

16. Soares Pedro  Le Fuet 74.5 72.6 84.8 72.8 304.7 

17. Cussigh Max  Court 72.1 73.1 69.4 77.6 292.2  

 

 

Record : 408.6//208  1ère Maîtrise populaire FAC avec appui 
 

FAC  40 coups   2018 

Participants   1 

Meilleur résultat   408.6 
Moyenne     

 

1. Michel Erwin V Bellelay 102.1 102.5 103.5 100.5 408.6 pts 

 

 

 

 

Record : 398.5//2017  Match AJBST FAC, Juniors 
 

FAC  40 coups   2018 2017 2016 2015 2014 

Participants   0 1 3 3 3 

Meilleur résultat    398.5 385.2 373.6 341 
Moyenne      362.36 364.66 309 

 

 



 

Record : 594.9//2018  10ème Match AJBST FAC 
 

FAC  60 coups 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Participants 15 13 12 14 10 14 7 

Champion AJBST 594.9 584.7 577.6 582.6 555 591 539 
Moyenne des tireurs 547.61 557.87 540.85 548.15 518.6 516.285 500.428 

 

1. Gerber Dylan U19 Bienne 98.8 98.6 99.3 101.5  95.9 100.8 594.9 C.-C 

2. Carrel Romain U19 Diesse 97.7 99.1 97.6 100.3  97.2  97.1 589.0 C.-C. 

3. Gutmann Dominique S Orpund 96.5 99.8 97.2 99.0  96.2  97.9 586.6 C.-C. 

4. Kerschbaumer Edi V Biezwil 96.6 96.5 97.4 96.9 100.6  95.6 583.6 C.-C. 

5. Carrel Jean-Fr. S Diesse 96.0 96.4 93.7 99.0 92.8 97.2 575.1 C.-C. 

6. Gerber Peter S Bienne 91.4 91.5 97.4 94.5 97.0 97.7 569.5 C.-C. 
7. Engelmann Sébastien  Reconvilier 88.7 97.0 95.2 94.3 95.8 96.7 567.7 C.-C. 
8. Sommer André S Reconvilier 95.5 94.5 93.4 92.3 94.3 96.0 566.0 C.-C. 
9. Criblez Frédéric  Saicourt 93.7 99.3 91.2 93.3 95.5 91.5 564.5 C.-C. 
10. Criblez Dave  Saicourt 91.1 97.3 90.9 94.1 94.2 95.2 562.8 C.-C. 

11. Volery Michel V Nidau 92.6 89.5 80.6 90.7 90.6 89.6 533.6 C.-C. 

12. Carozza Stéphane S Moutier 85.1 83.6 82.8 92.7 95.8 89.9 529.9 

13. Soares César  Valangin 70.1 89.8 84.5 81.1 74.4 83.9 483.8  
14. Soares Pedro  Le Fuet 74.5 72.6 84.8 72.8 82.1 83.0 469.8 
15. Cussigh Max  Court 72.1 73.1 69.4 77.6 69.2 76.0 437.4 
 

 

Record : 605.7//2018  1er Match AJBST FAC avec appui 
 

FAC  60 coups   2018 

Participants   1 

Meilleur résultat   605.7 
Moyenne     

 

1. Michel Erwin Bellelay 102.1 102.5 103.5 100.5 100.3 96.8 605.7 pts 

 
 

  
   

 

 

 

 

   Gerber Dylan, Champion AJBST 2018 
 

 

   Chef de match AJBST  pistolet/HM/2018-03-01 


